
1 
 

  

Нововаршавский 

             МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

                                              ВЕСТНИК 
№ 1 (1)     Ермаковское сельское поселение  Нововаршавского муниципального района 

Омской области   15.01.2024 г  

СОВЕТ  

ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

   ул. Молодежная,19  

   с.Ермак, Нововаршавский район 

   Омская область, 646845  

   тел/факс(38152) 3-32-35  

   e-mail: ermak@nvv.omskportal.ru 

 

 

 РЕШЕНИЕ  

  

 

от  15.01.2024  года    №  158                                                 с.Ермак 

 

«О внесении изменений в решение Совета Ермаковского  сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской 

области от  15 августа 2023 №  133 «Об утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения инициативных 

проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Омской области, а 

также проведения их отбора в целях принятия решения о направлении заявки для участия инициативного проекта в конкурсном 

отборе инициативных проектов на территории Омской области»» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 Положения о конкурсном отборе инициативных проектов на территории 

Омской области, утвержденного постановлением Правительства Омской области от 07.04.2021 № 133-п «О конкурсном отборе 

инициативных проектов на территории Омской области, руководствуясь Уставом Ермаковского  сельского поселения 

Нововаршавского муниципального района Омской области, Совет Ермаковского сельского поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области, РЕШИЛ: 

 

1. В Положение о порядке выдвижения, внесения, обсуждения инициативных проектов, выдвигаемых для получения 

финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Омской области, а также проведения их отбора в целях 

принятия решения о направлении заявки для участия инициативного проекта в конкурсном отборе инициативных проектов на 

территории Омской области, утвержденное решением Совета Ермаковского сельского поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области от 15 августа  2023 № 133 «Об утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, 

обсуждения инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджета Омской области, а также проведения их отбора в целях принятия решения о направлении заявки для участия 

инициативного проекта в конкурсном отборе инициативных проектов на территории Омской области», внести следующие 

изменения: 

1) в пункте 5.12 слово «отбора» заменить словом «отбор»; 

2) в пункте 6.2 слова «десяти дней» заменить словами «сорока пяти дней».  

2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 15 августа 2023 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Нововаршавский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте Ермаковского сельского поселения Нововаршавского муниципального района 

Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Ермаковского сельского 

поселения Нововаршавского муниципального района Омской области по правопорядку и законности. 

 

 

Глава Ермаковского  сельского поселения  

Нововаршавского муниципального района 

Омской области                                                                                                        В.Н.Немцева 

 

 

 

 

 

 

 

  



2 
 

  

 СОВЕТ  

ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

   ул. Молодежная,19  

   с.Ермак, 

   Омская область, 646845  

   тел/факс(38152) 3-32-35  

   e-mail: ermak@nvv.omskportal.ru 

 

 РЕШЕНИЕ  

    

 

от  15.01. 2024 года                             №  159                          с.Ермак 

 

 

«О внесении изменений и дополнений  в решение 

Совета  Ермаковского сельского поселения 

от 25.12.2023  № 150 «О бюджете Ермаковского 

сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»»  

 

 

В соответствии с Бюджетным  Кодексом Российской Федерации, Положением  «О бюджетном процессе в Ермаковском 

сельском поселении», утвержденным решением Совета  Ермаковского сельского поселения от 14 ноября  2013 года  № 90, на 

основании Закона Омской области от 28 декабря 2016 года №1939-ОЗ, рассмотрев представленный Администрацией Ермаковского 

сельского поселения проект решения  «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Ермаковского сельского поселения 

от 25 декабря 2023 года № 150 «О бюджете Ермаковского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» РЕШИЛ: 

1.Внести следующие  изменения и дополнения в решение Совета  Ермаковского сельского поселения от 25 декабря 2023 

года №150 «О бюджете Ермаковского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».  

1.1.Приложение 1«ПРОГНОЗ  поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» к решению Совета  Ермаковского сельского поселения от 25.12.2023 г № 150 «О бюджете 

сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

1.2.Приложение 2 «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» к решению Совета  Ермаковского сельского поселения от 25.12.2023г № 150 «О бюджете сельского поселения на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.  

1.3.Приложение 3 «РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» к решению Совета  Ермаковского 

сельского поселения от 25.12.2023г № 150 «О бюджете сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.  

1.3.Приложение 4«Ведомственная структура расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» к 

решению Совета  Ермаковского сельского поселения от 25.12.2023г № 150 «О бюджете сельского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов»  изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению. 

1.4.Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» к решению Совета  Ермаковского сельского поселения от 25.12.2023 г № 150 «О бюджете сельского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению. 

1.5.Приложение 6 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» к решению Совета  Ермаковского сельского поселения от 25.12.2023г № 150 «О бюджете сельского поселения на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.  

2.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Нововаршавский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте сельского поселения и вступает в силу с момента его опубликования.  

           3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно-финансовую комиссию Совета Ермаковского 

сельского поселения  (Е.Алданазаров). 

 

 

 

Глава Ермаковского поселения  

Нововаршавского  муниципального района 

Омской области       

                                                                                                                           В.Н.Немцева 

 

 

Учредитель 

Совет 

Ермаковского 

сельского 

поселения 

Ответственный 

Калиева К.А. 

  

Тираж 

50 экземпляров 

Распространяется 

бесплатно 
Адрес редакции, издателя: 

Омская область, Нововаршавский район, с.Ермак 

ул.Молодежная 19 

т/ф.8(38152). 3-32-35 

 

 

mailto:ermak@nvv.omskportal.ru


3 
 

  

 

 

 

 

 

 



4 
 

  

       Приложение № 1 

к решению Совета Ермаковского сельского поселения   "О внесении изменений и 

дополнений  в решение 

Совета  Ермаковского сельского поселения 

от 25.12.2023  № 150 «О бюджете Ермаковского 

сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

" 

        от 15 января 2024 года № 159 

ПРОГНОЗ 

 поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  

           

Наименование кодов классификации доходов местного бюджета  Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета Подвид доходов бюджета 2024 год 2025 год 2026 год 

Груп-

па 

дохо-

дов 

Под-

груп

-па 

дохо

-дов 

Ста

-тья 

до-

хо-

дов 

Под-

ста-

тья 

дохо

-дов 

Эле-

мент 

дохо

-дов 

Группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

Аналити-ческая 

группа подвида 

доходов 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 11 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00 000 00 0000 000 4 848 071,00 4 942 901,00 5 407 821,00 



5 
 

  

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00 000 00 0000 000 702 570,00 743 880,00 785 400,00 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 01 0000 110 702 570,00 743 880,00 785 400,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02 010 01 0000 110 700 170,00 741 480,00 783 000,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 01 02 020 01 0000 110 300 300,00 300,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02 030 01 0000 110 2100 2 100,00 2 100,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00 000 00 0000 000 1 093 760,00 1 118 980,00 1 509 080,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 1 03 02 000 01 0000 110 1 093 760,00 1 118 980,00 1 509 080,00 



6 
 

  

Российской Федерации 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02 230 01 0000 110 505 020,00 519 940,00 689 990,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

1 03 02 231 01 0000 110 505 020,00 519 940,00 689 990,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02 240 01 0000 110 3 660,00 3 740,00 5 200,00 



7 
 

  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

1 03 02 241 01 0000 110 3 660,00 3 740,00 5 200,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02 250 01 0000 110 585 080,00 595 300,00 813 890,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 251 01 0000 110 585 080,00 595 300,00 813 890,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00 000 00 0000 000 1 112 000,00 1 140 000,00 1 173 000,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 01 0000 110 1 112 000,00 1 140 000,00 1 173 000,00 



8 
 

  

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 010 01 0000 110 1 112 000,00 1 140 000,00 1 173 000,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00 000 00 0000 000 1 789 000,00 1 789 000,00 1 789 000,00 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01 000 00 0000 110 65 000,00 65 000,00 65 000,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений  

1 06 01 030 10 0000 110 65 000,00 65 000,00 65 000,00 

Земельный налог 1 06 06 000 00 0000 110 1 724 000,00 1 724 000,00 1 724 000,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

1 06 06 033 10 0000 110 94000 94 000,00 94 000,00 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06 040 00 0000 110 1 630 000,00 1 630 000,00 1 630 000,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

1 06 06 043 10 0000 110 1 630 000,00 1 630 000,00 1 630 000,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00 000 00 0000 000 8 900,00 9 200,00 9 500,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

1 08 04 000 01 0000 110 8 900,00 9 200,00 9 500,00 



9 
 

  

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

1 08 04 020 01 0000 110 8 900,00 9 200,00 9 500,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

1 11 00 000 00 0000 000 141 841,00 141 841,00 141 841,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

1 11 05 000 00 0000 120 141 841,00 141 841,00 141 841,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05 020 00 0000 120 141 841,00 141 841,00 141 841,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05 025 10 0000 120 141 841,00 141 841,00 141 841,00 

 
  



10 
 

  

       Приложение № 2 

к решению Совета Ермаковского сельского поселения                                  "О 

внесении изменений и дополнений  в решение 

Совета  Ермаковского сельского поселения 

от 25.12.2023  № 150 «О бюджете Ермаковского 

сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

" 

         от 15 января 2024 года № 159 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

           

Наименование кодов классификации доходов местного бюджета  Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета Подвид доходов бюджета     

  

Груп

-па 

дохо

-дов 

Под-

груп-

па 

дохо-

дов 

Ста-

тья 

дохо

-дов 

Под-

ста-

тья 

дохо-

дов 

Эле-

мент 

дохо

-дов 

Группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

Аналити-

ческая группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 11 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 5 701 053,68 4 306 021,54 4 225 751,74 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00 000 00 0000 000 5 701 053,68 4 306 021,54 4 225 751,74 



11 
 

  

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  2 02 10 000 00 0000 150 5 357 308,68 3 992 276,54 3 912 006,74 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  2 02 15 001 00 0000 150 5 357 308,68 3 992 276,54 3 912 006,74 

Дотации бюджетам сельских  поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

2 02 15 001 10 0000 150 5 357 308,68 3 992 276,54 3 912 006,74 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30 000 00 0000 150 313 745,00 313 745,00 313 745,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов  

2 02 35 118 00 0000 150 313 745,00 313 745,00 313 745,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

2 02 35 118 10 0000 150 313 745,00 313 745,00 313 745,00 

Иные межбюджетные трансферты  2 02 40 000 00 0000 150 30 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями  

2 02 40 014 00 0000 150 30 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

2 02 40 014 10 0000 150 30 000,00 0,00 0,00 

    

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к  решению Совета Ермаковского сельского поселения   "О внесении изменений и 

дополнений  в решение 



12 
 

  

  
  

      Совета  Ермаковского сельского поселения 

  от 25 декабря 2023 года № 150   «О бюджете Ермаковского 

сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 15 января 2024 года № 159                         

      

    

      

          

  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год 

 и на плановый период 2025 и 2026 годов 

          

    

Наименование кодов классификации                                          

расходов местного бюджета 

Коды классификации 

расходов местного 

бюджета 

Сумма, рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе за счет 

поступлений 

целевого характера 

Всего 

в том числе за счет 

поступлений 

целевого характера 

Раздел 
Под- 

раздел 



13 
 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные вопросы 01 00 3 113 537,00 0,00 3 097 537,00 0,00 3 097 537,00 0,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 828 072,00 0,00 828 072,00 0,00 828 072,00 0,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 2 218 955,00 0,00 2 218 955,00 0,00 2 218 955,00 0,00 

Обеспечение выборов и референдума 01 07 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

Резервные фонды 01 11 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13 55 510,00 0,00 39 510,00 0,00 39 510,00 0,00 

Национальная оборона 02 00 313 745,00 313 745,00 313 745,00 313 745,00 313 745,00 313 745,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 313 745,00 313 745,00 313 745,00 313 745,00 313 745,00 313 745,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03 00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 

Гражданская оборона 03 09 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

Национальная экономика 04 00 1 118 760,00 0,00 1 127 980,00 0,00 1 518 080,00 0,00 



14 
 

  

Общеэкономические вопросы 04 01 20 000,00 0,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09 1 093 760,00 0,00 1 118 980,00 0,00 1 509 080,00 0,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 4 254 953,68 30 000,00 2 751 531,54 0,00 2 496 081,74 0,00 

Благоустройство 05 03 4 254 953,68 30 000,00 2 751 531,54 0,00 2 496 081,74 0,00 

Охрана окружающей среды 06 00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области  охраны 

окружающей среды 

06 05 10 000,00 0,00   0,00   0,00 

Образование 07 00 12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Молодежная политика 07 07 12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 

Культура, кинематография 08 00 1 683 629,00 0,00 1 683 629,00 0,00 1 683 629,00 0,00 

Культура 08 01 1 683 629,00 0,00 1 683 629,00 0,00 1 683 629,00 0,00 

Социальная политика 10 00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Пенсионное обеспечение 
10 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
10 06 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Физическая культура и спорт 11 00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Физическая культура  11 01 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего  10 549 124,68 343 745,00 8 998 922,54 313 745,00 9 133 572,74 313 745,00 

 

 



15 
 

  

              Приложение № 4 

к решению Совета Ермаковского сельского поселения   "О внесении 

изменений и дополнений  в решение 

Совета  Ермаковского сельского поселения 

от 25.12.2023  № 150 «О бюджете Ермаковского 

сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

 от 15 января 2024 года № 159 

              

              

              

              

                

Ведомственная структура расходов  бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  

                  

№ 

п/

п 

Наименование кодов классификации 

расходов местного бюджета 

Коды классификации расходов местного бюджета Сумма, рублей 

Главны

й 

распоря

-дитель 

средств 

местног

о 

бюджет

а 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Целевая статья 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
 

2023 год 2024 год 2025 год 

Всего в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего в том числе за 

счет поступлений 

целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 



16 
 

  

1 Администрация Ермаковского 

сельского поселения 

602                   10 549 124,68 343 745,00 8 998 922,54 313 745,00 9 133 572,74 313 745,00 

  Общегосударственные вопросы 602 01 00               3 113 537,00 0,00 3 097 537,00 0,00 3 097 537,00 0,00 

  Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

602 01 02               828 072,00 0,00 828 072,00 0,00 828 072,00 0,00 

  Муниципальная программа  

Ермаковского  сельского  поселения 

Нововаршавского муниципального 

района Омской области "Развитие 

социально-экономического потенциала 

поселения до 2022 года" 

602 01 02 0

4 

0 0

0 

0 00

0 

0   828 072,00 0,00 828 072,00 0,00 828 072,00 0,00 

  Подпрограмма "Развитие 

экономического потенциала  

Ермаковского  сельского поселения" 

602 01 02 0

4 

2 0

0 

0 00

0 

0   828 072,00 0,00 828 072,00 0,00 828 072,00 0,00 

  ВЦП "Повышение эффективности 

деятельности Администрации и 

управление имуществом Ермаковского 

сельского поселения" 

602 01 02 0

4 

2 0

1 

0 00

0 

0   828 072,00 0,00 828 072,00 0,00 828 072,00 0,00 

  Функционирование  высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

602 01 02 0

4 

2 0

1 

2 97

8 

0   828 072,00 0,00 828 072,00 0,00 828 072,00 0,00 



17 
 

  

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

602 01 02 0

4 

2 0

1 

2 97

8 

0 100 828 072,00 0,00 828 072,00 0,00 828 072,00 0,00 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

602 01 02 0

4 

2 0

1 

2 97

8 

0 120 828 072,00 0,00 828 072,00 0,00 828 072,00 0,00 

  Функционирование Правительства  

Российской Федерации, высших  

исполнительных органов 

государственной  власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

602 01 04               2 218 955,00 0,00 2 218 955,00 0,00 2 218 955,00 0,00 

  Муниципальная программа  

Ермаковского  сельского  поселения 

Нововаршавского муниципального 

района Омской области "Развитие 

социально-экономического потенциала 

поселения до 2022 года" 

602 01 04 0

4 

0 0

0 

0 00

0 

0   2 218 955,00 0,00 2 218 955,00 0,00 2 218 955,00 0,00 

  Подпрограмма "Развитие 

экономического потенциала 

Ермаковского  сельского поселения" 

602 01 04 0

4 

2 0

0 

0 00

0 

0   2 218 955,00 0,00 2 218 955,00 0,00 2 218 955,00 0,00 



18 
 

  

  ВЦП "Повышение эффективности 

деятельности Администрации и 

управление имуществом Ермаковского 

сельского поселения" 

602 01 04 0

4 

2 0

1 

0 00

0 

0   2 218 955,00 0,00 2 218 955,00 0,00 2 218 955,00 0,00 

  Функционирование органов местного 

самоуправления 

602 01 04 0

4 

2 0

1 

2 99

8 

0   2 218 955,00 0,00 2 218 955,00 0,00 2 218 955,00 0,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

602 01 04 0

4 

2 0

1 

2 99

8 

0 100 1 822 800,00 0,00 1 822 800,00 0,00 1 822 800,00 0,00 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

602 01 04 0

4 

2 0

1 

2 99

8 

0 120 1 822 800,00 0,00 1 822 800,00 0,00 1 822 800,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

602 01 04 0

4 

2 0

1 

2 99

8 

0 200 363 155,00 0,00 363 155,00 0,00 363 155,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

602 01 04 0

4 

2 0

1 

2 99

8 

0 240 363 155,00   363 155,00   363 155,00   



19 
 

  

  Передача отдельных полномочий по 

вопросу составления и рассмотрения 

проекта бюджета поселения, 

учреждения и исполнения бюджета 

поселения, осущаствления контроля за 

его исполнением 

602 01 04 0

4 

2 0

1 

2 60

8 

0   0,00           

  Иные межбюджетные трансферты 602 01 04 0

4 

2 0

1 

2 60

8 

0 500 0,00           

  Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

602 01 04 0

4 

2 0

1 

2 60

8 

0 540 0,00           

  Иные бюджетные ассигнования 602 01 04 0

4 

2 0

1 

2 99

8 

0 800 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 

  Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

602 01 04 0

4 

2 0

1 

2 99

8 

0 850 33 000,00   33 000,00   33 000,00   

  Обеспечение выборов и референдумов 602 01 07 0

4 

            1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

  Муниципальная программа  

Ермаковского  сельского  поселения 

Нововаршавского муниципального 

района Омской области "Развитие 

социально-экономического потенциала 

поселения до 2022 года" 

602 01 07 0

4 

0 0

0 

0 00

0 

0   1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

  Подпрограмма "Развитие социально-

культурной сферы Ермаковского 

сельского поселения" 

602 01 07 0

4 

2 0

0 

0 00

0 

0   1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 



20 
 

  

  Обеспечение подготовки и проведения 

выборов  в органы местного 

самоуправления 

602 01 07 0

4 

2 0

1 

2 98

7 

0   1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

  Иные бюджетные ассигнования 602 01 07 0

4 

2 0

1 

2 98

7 

0 800 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

  Специальные расходы 602 01 07 0

4 

2 0

1 

2 98

7 

0 880 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

  Резервные фонды 602 01 11               10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Муниципальная программа  

Ермаковского  сельского  поселения 

Нововаршавского муниципального 

района Омской области "Развитие 

социально-экономического потенциала 

поселения до 2022 года" 

602 01 11 0

4 

0 0

0 

0 00

0 

0   10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Подпрограмма "Развитие 

экономического потенциала  

Ермаковского  сельского поселения" 

602 01 11 0

4 

2 0

0 

0 00

0 

0   10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  ВЦП "Повышение эффективности 

деятельности Администрации и 

управление имуществом Ермаковского 

сельского поселения" 

602 01 11 0

4 

2 0

1 

0 00

0 

0   10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Использование и формирование  

средств резервного фонда 

602 01 11 0

4 

2 0

1 

2 99

7 

0   10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Иные бюджетные ассигнования 602 01 11 0

4 

2 0

1 

2 99

7 

0 800 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 



21 
 

  

  Резервные средства 602 01 11 0

4 

2 0

1 

2 99

7 

0 870 10 000,00   10 000,00   10 000,00   

  Другие общегосударственные вопросы 602 01 13 0

4 

            55 510,00 0,00 39 510,00 0,00 39 510,00 0,00 

  Муниципальная программа  

Ермаковского  сельского  поселения 

Нововаршавского муниципального 

района Омской области "Развитие 

социально-экономического потенциала 

поселения до 2022 года" 

602 01 13 0

4 

0 0

0 

0 00

0 

0   55 510,00 0,00 39 510,00 0,00 39 510,00 0,00 

  Подпрограмма "Развитие социально-

культурной сферы  Ермаковского 

сельского поселения" 

602 01 13 0

4 

1 0

0 

0 00

0 

0   7 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

  Развитие социально-культурной сферы 602 01 13 0

4 

1 0

1 

0 00

0 

0   7 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

  Сопровождение программных 

продуктов муниципального 

образования 

602 01 13 0

4 

1 0

1 

2 93

2 

0   2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

602 01 13 0

4 

1 0

1 

2 93

2 

0 200 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

602 01 13 0

4 

1 0

1 

2 93

2 

0 240 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



22 
 

  

  Организация мероприятий по 

уничтожению дикорастущих, 

наркосодержащих растений 

602 01 13 0

4 

1 0

1 

2 96

0 

0   1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

602 01 13 0

4 

1 0

1 

2 96

0 

0 200 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

602 01 13 0

4 

1 0

1 

2 96

0 

0 240 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

  Содействие в организации и 

обеспечении деятельности 

добровольческих отрядов 

правоохранительной направленности 

602 01 13 0

4 

1 0

1 

2 96

1 

0   4 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

602 01 13 0

4 

1 0

1 

2 96

1 

0 200 4 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

602 01 13 0

4 

1 0

1 

2 96

1 

0 240 4 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

  Подпрограмма "Развитие 

экономического потенциала  

Зареченского  сельского поселения" 

602 01 13 0

4 

2 0

0 

0 00

0 

0   48 510,00 0,00 37 510,00 0,00 37 510,00 0,00 



23 
 

  

  ВЦП "Повышение эффективности 

деятельности Администрации и 

управление имуществом Ермаковского 

сельского поселения" 

602 01 13 0

4 

2 0

1 

0 00

0 

0   6 510,00 0,00 6 510,00 0,00 6 510,00 0,00 

  Реализация прочих мероприятий  602 01 13 0

4 

2 0

1 

2 99

9 

0   6 510,00 0,00 6 510,00 0,00 6 510,00 0,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

602 01 13 0

4 

2 0

1 

2 99

9 

0 100 6 510,00 0,00 6 510,00 0,00 6 510,00 0,00 

  Расходы на выплаты персоналу  

казенных учреждений 

602 01 13 0

4 

2 0

1 

2 99

9 

0 110 6 510,00 0,00 6 510,00 0,00 6 510,00 0,00 

    602 01 13 0

4 

2 0

1 

2 93

3 

0   11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    602 01 13 0

4 

2 0

1 

2 93

3 

0 200 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    602 01 13 0

4 

2 0

1 

2 93

3 

0 240 11 000,00           

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

602 01 13 0

4 

2 0

1 

2 99

9 

0 200 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 



24 
 

  

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

602 01 13 0

4 

2 0

1 

2 99

9 

0 240 7 000,00   7 000,00   7 000,00   

  Передача отдельных полномочий по 

вопросу составления и рассмотрения 

проекта бюджета поселения, 

учреждения и исполнения бюджета 

поселения, осущаствления контроля за 

его исполнением 

602 01 13 0

4 

2 0

1 

2 61

0 

0   24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 

  Иные межбюджетные трансферты 602 01 13 0

4 

2 0

1 

2 61

0 

0 500 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 

  Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 44-ФЗ 

602 01 13 0

4 

2 0

1 

2 61

0 

0 540 24 000,00   24 000,00   24 000,00   

  Национальная оборона 602 02 00 0

0 

0 0

0 

0 00

0 

0   313 745,00 313 745,00 313 745,00 313 745,00 313 745,00 313 745,00 

  Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

602 02 03 0

0 

0 0

0 

0 00

0 

0   313 745,00 313 745,00 313 745,00 313 745,00 313 745,00 313 745,00 

  Муниципальная программа  

Ермаковского  сельского  поселения 

Нововаршавского муниципального 

района Омской области "Развитие 

социально-экономического потенциала 

поселения до 2022 года" 

602 02 03 0

4 

0 0

0 

0 00

0 

0   313 745,00 313 745,00 313 745,00 313 745,00 313 745,00 313 745,00 



25 
 

  

  Подпрограмма "Развитие 

экономического потенциала  

Ермаковского  сельского поселения" 

602 02 03 0

4 

2 0

0 

0 00

0 

0   313 745,00 313 745,00 313 745,00 313 745,00 313 745,00 313 745,00 

  Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

602 02 03 0

4 

2 0

1 

5 11

8 

2   313 745,00 313 745,00 313 745,00 313 745,00 313 745,00 313 745,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

602 02 03 0

4 

2 0

1 

5 11

8 

2 100 254 292,12 254 292,12 254 292,12 254 292,12 254 292,12 254 292,12 

  Расходы на выплаты персоналу  

государственных  (муниципальных) 

органов 

602 02 03 0

4 

2 0

1 

5 11

8 

2 120 254 292,12 254 292,12 254 292,12 254 292,12 254 292,12 254 292,12 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

602 02 03 0

4 

2 0

1 

5 11

8 

2 200 59 452,88 59 452,88 59 452,88 59 452,88 59 452,88 59 452,88 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

602 02 03 0

4 

2 0

1 

5 11

8 

2 240 59 452,88 59 452,88 59 452,88 59 452,88 59 452,88 59 452,88 



26 
 

  

  Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

602 02 03 0

4 

2 0

1 

5 11

8 

2 240 59 452,88 59 452,88 59 452,88 59 452,88 59 452,88 59 452,88 

  Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

602 03 00               12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 

  Обеспечение гражданской обороны 602 03 09               10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Муниципальная программа 

Ермаковского  сельского  поселения 

Нововаршавского муниципального 

района Омской области "Развитие 

социально-экономического потенциала 

поселения до 2022 года" 

602 03 09 0

4 

0 0

0 

0 00

0 

0   10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Подпрограмма "Развитие 

экономического потенциала 

Ермаковского  сельского поселения" 

602 03 09 0

4 

2 0

0 

0 00

0 

0   10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Улучшение качества жизни на селе 602 03 09 0

4 

2 0

2 

0 00

0 

0   10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Проведение учений и тренировок по 

гражданской обороне 

602 03 09 0

4 

2 0

2 

2 94

5 

0   10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

602 03 09 0

4 

2 0

2 

2 94

5 

0 200 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 



27 
 

  

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

602 03 09 0

4 

2 0

2 

2 94

5 

0 240 10 000,00   10 000,00   10 000,00   

  Обеспечение защиты населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

пожарной безопасности 

602 03 10 0

4 

            2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

  Муниципальная программа 

Ермаковского  сельского  поселения 

Нововаршавского муниципального 

района Омской области "Развитие 

социально-экономического потенциала 

поселения до 2022 года" 

602 03 10 0

4 

0 0

0 

0 00

0 

0   2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

  Подпрограмма "Развитие 

экономического потенциала  

Ермаковского  сельского поселения" 

602 03 10 0

4 

2 0

0 

0 00

0 

0   2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

  Улучшение качества жизни на селе 602 03 10 0

4 

2 0

2 

0 00

0 

0   2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

  Обеспечение мер защиты населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

602 03 10 0

4 

2 0

2 

2 94

6 

0   2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

602 03 10 0

4 

2 0

2 

2 94

6 

0 200 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 



28 
 

  

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

602 03 10 0

4 

2 0

2 

2 94

6 

0 240 2 000,00   2 000,00   2 000,00   

  Национальная экономика 602 04 00 0

4 

            1 118 760,00 0,00 1 127 980,00 0,00 1 518 080,00 0,00 

  Общеэкономические вопросы 602 04 01 0

4 

            20 000,00 0,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 

  Муниципальная программа  

Ермаковского  сельского  поселения 

Нововаршавского муниципального 

района Омской области "Развитие 

социально-экономического потенциала 

поселения до 2022 года" 

602 04 01 0

4 

0 0

0 

0 00

0 

0   20 000,00 0,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 

  Подпрограмма "Развитие социально-

культурной сферы Ермаковского  

сельского поселения" 

602 04 01 0

4 

1 0

0 

0 00

0 

0   20 000,00 0,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 

  Развитие социально-культурной сферы 602 04 01 0

4 

1 0

1 

0 00

0 

0   20 000,00 0,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 

  Участие в организации и 

финансировании проведения 

оплачиваемых общественных работ 

602 04 01 0

4 

1 0

1 

2 99

1 

0   20 000,00 0,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

602 04 01 0

4 

1 0

1 

2 99

1 

0 100 20 000,00 0,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 



29 
 

  

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

602 04 01 0

4 

1 0

1 

2 99

1 

0 120 20 000,00   9 000,00   9 000,00   

  Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

602 04 09               1 093 760,00 0,00 1 118 980,00 0,00 1 509 080,00 0,00 

  Муниципальная программа  

Ермаковского  сельского  поселения 

Нововаршавского муниципального 

района Омской области "Развитие 

социально-экономического потенциала 

поселения до 2022  года" 

602 04 09 0

4 

0 0

0 

0 00

0 

0   1 093 760,00 0,00 1 118 980,00 0,00 1 509 080,00 0,00 

  Подпрограмма "Развитие 

экономического потенциала  

Ермаковского  сельского поселения" 

602 04 09 0

4 

2 0

0 

0 00

0 

0   1 093 760,00 0,00 1 118 980,00 0,00 1 509 080,00 0,00 

  Улучшение качества жизни на селе 602 04 09 0

4 

2 0

2 

0 00

0 

0   1 093 760,00 0,00 1 118 980,00 0,00 1 509 080,00 0,00 

  Содержание дорог местного значения 602 04 09 0

4 

2 0

2 

2 93

8 

0   1 093 760,00 0,00 1 118 980,00 0,00 1 509 080,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

602 04 09 0

4 

2 0

2 

2 93

8 

0 200 1 093 760,00 0,00 1 118 980,00 0,00 1 509 080,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

602 04 09 0

4 

2 0

2 

2 93

8 

0 240 1 093 760,00   1 118 980,00   1 509 080,00   

  Другие вопросы в области 

национальной экономики 

602 04 12               5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



30 
 

  

  Муниципальная программа 

Ермаковского  сельского  поселения 

Нововаршавского муниципального 

района Омской области "Развитие 

социально-экономического потенциала 

поселения до 2022 года" 

602 04 12 0

4 

0 0

0 

0 00

0 

0   5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Подпрограмма "Развитие 

экономического потенциала  

Ермаковского  сельского поселения" 

602 04 12 0

4 

2 0

0 

0 00

0 

0   5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Оформление кадастровой 

документации на объекты 

недвижимого имущества 

602 04 12 0

4 

2 0

1 

2 93

2 

0   5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

602 04 12 0

4 

2 0

1 

2 93

2 

0 200 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

602 04 12 0

4 

2 0

1 

2 93

2 

0 240 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство 602 05 00               4 254 953,68 30 000,00 2 751 531,54 0,00 2 496 081,74 0,00 

  Благоустройство 602 05 03               4 254 953,68 30 000,00 2 751 531,54 0,00 2 496 081,74 0,00 

  Муниципальная программа 

Ермаковского  сельского  поселения 

Нововаршавского муниципального 

района Омской области "Развитие 

социально-экономического потенциала 

поселения до 2022 года" 

602 05 03 0

4 

0 0

0 

0 00

0 

0   4 254 953,68 30 000,00 2 751 531,54 0,00 2 496 081,74 0,00 



31 
 

  

  Подпрограмма "Развитие 

экономического потенциала  

Ермаковского  сельского поселения" 

602 05 03 0

4 

2 0

0 

0 00

0 

0   4 254 953,68 30 000,00 2 751 531,54 0,00 2 496 081,74 0,00 

  Улучшение качества жизни на селе 602 05 03 0

4 

2 0

2 

0 00

0 

0   4 254 953,68 30 000,00 2 751 531,54 0,00 2 496 081,74 0,00 

  Уличное освещение 602 05 03 0

4 

2 0

2 

2 94

0 

0   660 000,00 0,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

602 05 03 0

4 

2 0

2 

2 94

0 

0 200 660 000,00 0,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

602 05 03 0

4 

2 0

2 

2 94

0 

0 240 660 000,00   600 000,00   600 000,00   

  Организация и содержание мест 

захоронения 

602 05 03 0

4 

2 0

2 

2 94

1 

0   25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

602 05 03 0

4 

2 0

2 

2 94

1 

0 200 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

602 05 03 0

4 

2 0

2 

2 94

1 

0 240 25 000,00   0,00   0,00   



32 
 

  

  Участие в организации деятельности по 

накоплению (в том числе раздельному 

накоплению), сбору, 

транспортированию, обработке, 

утилизации, обезвреживанию, 

захоронению твердых коммунальных 

отходов 

602 05 03 0

4 

2 0

2 

2 96

2 

0   30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

602 05 03 0

4 

2 0

2 

2 96

2 

0 200 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

602 05 03 0

4 

2 0

2 

2 96

2 

0 240 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Реализация прочих мероприятий  602 05 03 0

4 

2 0

2 

2 99

9 

0   3 539 953,68 0,00 2 151 531,54 0,00 1 896 081,74 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

602 05 03 0

4 

2 0

2 

2 99

9 

0 200 3 539 953,68 0,00 2 151 531,54 0,00 1 896 081,74 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

602 05 03 0

4 

2 0

2 

2 99

9 

0 240 3 539 953,68 0,00 2 151 531,54 0,00 1 896 081,74 0,00 



33 
 

  

  "Муниципальная программа 

Ермаковского сельского поселения 

Нововаршавского муниципального 

района Омской области 

"Формирование комфортной городской 

среды» на 2018 –2022 годы 

602 05 03 1

4 

0 0

0 

0 00

0 

    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Благоустройство общественных 

территорий 

602 05 03 1

4 

2 0

1 

2 93

1 

0   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

602 05 03 1

4 

2 0

1 

2 93

1 

0 200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

602 05 03 1

4 

2 0

1 

2 93

1 

0 240 0,00   0,00   0,00   

  Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог  

общего пользования местного 

значения, наиболее посещаемых 

муниципальных территорий 

602 05 03 1

4 

2 0

1 

2 93

2 

0   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

602 05 03 1

4 

2 0

1 

2 93

2 

0 200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

602 05 03 1

4 

2 0

1 

2 93

2 

0 240 0,00   0,00   0,00   



34 
 

  

  Охрана окружающей среды 602 06 00               10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Другие вопросы в области  охраны 

окружающей среды 

602 06 05               10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Муниципальная программа  

Ермаковского  сельского  поселения 

Нововаршавского муниципального 

района Омской области "Развитие 

социально-экономического потенциала 

поселения до 2022 года" 

602 06 05 0

4 

0 0

0 

0 00

0 

0   10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Подпрограмма "Развитие 

экономического потенциала  

Ермаковского сельского поселения" 

602 06 05 0

4 

2 0

0 

0 00

0 

0   10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Улучшение качества жизни на селе 602 06 05 0

4 

2 0

2 

0 00

0 

0   10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Проведение экологических 

муниципальных мероприятий 

602 06 05 0

4 

2 0

2 

2 96

0 

0   10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

602 06 05 0

4 

2 0

2 

2 96

0 

0 200 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

602 06 05 0

4 

2 0

2 

2 96

0 

0 240 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Образование 602 07 00               12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 



35 
 

  

  Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

602 07 05               0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Муниципальная программа  

Ермаковского  сельского  поселения 

Нововаршавского муниципального 

района Омской области "Развитие 

социально-экономического потенциала 

поселения до 2022 года" 

602 07 05 0

4 

0 0

0 

0 00

0 

0   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Подпрограмма "Развитие 

экономического потенциала  

Ермаковского  сельского поселения" 

602 07 05 0

4 

2 0

0 

0 00

0 

0   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ВЦП "Повышение эффективности 

деятельности Администрации и 

управление имуществом Ермаковского 

сельского поселения" 

602 07 05 0

4 

2 0

1 

2 99

4 

0   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Организация профессиональной 

переподготовки и повышения 

квалификации муниципальных 

служащих 

602 07 05 0

4 

2 0

1 

2 99

4 

0   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

602 07 05 0

4 

2 0

1 

2 99

4 

0 200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

602 07 05 0

4 

2 0

1 

2 99

4 

0 240 0,00   0,00   0,00   



36 
 

  

  Молодежная политика  602 07 07               12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 

  Муниципальная программа  

Ермаковского  сельского  поселения 

Нововаршавского муниципального 

района Омской области "Развитие 

социально-экономического потенциала 

поселения до 2022 года" 

602 07 07 0

4 

0 0

0 

0 00

0 

0   12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 

  Подпрограмма "Развитие социально-

культурной сферы  Ермаковского  

сельского поселения" 

602 07 07 0

4 

1 0

0 

0 00

0 

0   12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 

  Развитие социально-культурной сферы 602 07 07 0

4 

1 0

1 

0 00

0 

0   12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 

  Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов бюджету района на 

основании заключенных соглашений на 

организацию и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и 

молодежью 

602 07 07 0

4 

1 0

1 

2 60

2 

0   12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 

  Межбюджетные трансферты 602 07 07 0

4 

1 0

1 

2 60

2 

0 500 12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 

  Иные межбюджетные трансферты 602 07 07 0

4 

1 0

1 

2 60

2 

0 540 12 500,00   12 500,00   12 500,00   

  Культура, кинематография  602 08 00               1 683 629,00 0,00 1 683 629,00 0,00 1 683 629,00 0,00 

  Культура 602 08 01               1 683 629,00 0,00 1 683 629,00 0,00 1 683 629,00 0,00 



37 
 

  

  Муниципальная программа  

Ермаковского  сельского  поселения 

Нововаршавского муниципального 

района Омской области "Развитие 

социально-экономического потенциала 

поселения до 2022 года" 

602 08 01 0

4 

0 0

0 

0 00

0 

0   1 683 629,00 0,00 1 683 629,00 0,00 1 683 629,00 0,00 

  Подпрограмма "Развитие социально-

культурной сферы  Ермаковского  

сельского поселения" 

602 08 01 0

4 

1 0

0 

0 00

0 

0   1 683 629,00 0,00 1 683 629,00 0,00 1 683 629,00 0,00 

  Развитие социально-культурной сферы 602 08 01 0

4 

1 0

1 

0 00

0 

0   1 683 629,00 0,00 1 683 629,00 0,00 1 683 629,00 0,00 

  Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов бюджету района на 

основании заключенных соглашений на  

создание условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций 

культуры 

602 08 01 0

4 

1 0

1 

2 60

1 

0   1 683 629,00 0,00 1 683 629,00 0,00 1 683 629,00 0,00 

  Межбюджетные трансферты 602 08 01 0

4 

1 0

1 

2 60

1 

0 500 1 683 629,00 0,00 1 683 629,00 0,00 1 683 629,00 0,00 

  Иные межбюджетные трансферты 602 08 01 0

4 

1 0

1 

2 60

1 

0 540 1 683 629,00   1 683 629,00   1 683 629,00   

  Социальная политика 602 10 00               10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Пенсионное обеспечение 602 10 01               0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



38 
 

  

  Муниципальная программа 

Ермаковского  сельского  поселения 

Нововаршавского муниципального 

района Омской области "Развитие 

социально-экономического потенциала 

поселения до 2022 года" 

602 10 01 0

4 

0 0

0 

0 00

0 

0   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Подпрограмма "Развитие социально-

культурной сферы  Ермаковского  

сельского поселения" 

602 10 01 0

4 

1 0

0 

0 00

0 

0   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Развитие социально-культурной сферы 602 10 01 0

4 

1 0

1 

0 00

0 

0   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим 

602 10 01 0

4 

1 0

1 

2 99

3 

0   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

602 10 01 0

4 

1 0

1 

2 99

3 

0 300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

602 10 01 0

4 

1 0

1 

2 99

3 

0 320 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Другие вопросы в области социальной 

политики 

602 10 06               10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Муниципальная программа  

Ермаковского  сельского  поселения 

Нововаршавского муниципального 

района Омской области "Развитие 

социально-экономического потенциала 

поселения до 2022 года" 

602 10 06 0

4 

0 0

0 

0 00

0 

0   10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



39 
 

  

  Подпрограмма "Развитие социально-

культурной сферы  Ермаковского  

сельского поселения" 

602 10 06 0

4 

1 0

0 

0 00

0 

0   10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Развитие социально-культурной сферы 602 10 06 0

4 

1 0

1 

0 00

0 

0   10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Проведение социально значимых 

мероприятий с участием граждан 

пожилого возраста 

602 10 06 0

4 

1 0

1 

2 93

7 

0   10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

602 10 06 0

4 

1 0

1 

2 93

7 

0 200 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

602 10 06 0

4 

1 0

1 

2 93

7 

0 240 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Физическая культура и спорт 602 11 00               20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Физическая культура 602 11 01               20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Муниципальная программа  

Ермаковского  сельского  поселения 

Нововаршавского муниципального 

района Омской области "Развитие 

социально-экономического потенциала 

поселения до 2022 года" 

602 11 01 0

4 

0 0

0 

0 00

0 

0   20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Подпрограмма "Развитие социально-

культурной сферы Ермаковского  

сельского поселения" 

602 11 01 0

4 

1 0

0 

0 00

0 

0   20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



40 
 

  

  Развитие социально-культурной сферы 602 11 01 0

4 

1 0

1 

0 00

0 

0   20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Физкультурно-оздоровительная работа 

и спортивные мероприятия 

602 11 01 0

4 

1 0

1 

2 93

6 

0   20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

602 11 01 0

4 

1 0

1 

2 93

6 

0 200 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

602 11 01 0

4 

1 0

1 

2 93

6 

0 240 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Всего                     10 549 124,68 343 745,00 8 998 922,54 313 745,00 9 133 572,74 313 745,00 

 

           Приложение № 5 

к решению Совета Ермаковского сельского поселения" О внесении изменений и 

дополнений  в решение 

Совета  Ермаковского сельского поселения 

от 25.12.2023  № 150 «О бюджете Ермаковского 

сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

от 15 января 2024 года № 159 

           

           

           

                       

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 



41 
 

  

               

№

 

п

/

п 

Наименование кодов классификации 

расходов местного бюджета 

Коды классификации расходов местного 

бюджета 

Сумма, рублей 

        2024 год 2025 год 2026 год 

Целевая статья 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
 

Всего в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Муниципальная программа Ермаковского  

сельского  поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области 

"Развитие социально-экономического 

потенциала поселения до 2022 года" 

04 0 00 0 000 0   10 549 124,68 343 745,00 8 998 922,54 313 745,00 9 133 572,74 313 745,00 

  Подпрограмма "Развитие социально-

культурной сферы Ермаковского  сельского 

поселения" 

04 1 00 0 000 0   1 753 129,00 0,00 1 707 129,00 0,00 1 707 129,00 0,00 

  Развитие социально-культурной сферы 04 1 01 0 000 0   1 753 129,00 0,00 1 707 129,00 0,00 1 707 129,00 0,00 



42 
 

  

  Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов бюджету района на основании 

заключенных соглашений на  создание 

условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 

04 1 01 2 601 0   1 683 629,00 0,00 1 683 629,00 0,00 1 683 629,00   

  Межбюджетные трансферты 04 1 01 2 601 0 500 1 683 629,00 0,00 1 683 629,00 0,00 1 683 629,00   

  Иные межбюджетные трансферты 04 1 01 2 601 0 540 1 683 629,00 0,00 1 683 629,00   1 683 629,00   

  Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов бюджету района на основании 

заключенных соглашений на организацию и 

осуществление мероприятий по работе с 

детьми и молодежью 

04 1 01 2 602 0   12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 

  Межбюджетные трансферты 04 1 01 2 602 0 500 12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 

  Иные межбюджетные трансферты 04 1 01 2 602 0 540 12 500,00 0,00 12 500,00   12 500,00   

  Сопровождение программных продуктов 

муниципального образования 

04 1 01 2 932 0   2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

04 1 01 2 932 0 200 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

04 1 01 2 932 0 240 2 000,00 0,00 0,00   0,00   



43 
 

  

  Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 

04 1 01 2 936 0   20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

04 1 01 2 936 0 200 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

04 1 01 2 936 0 240 20 000,00 0,00 0,00   0,00   

  Организация  мероприятий  по уничтожению 

дикорастущих растений 

04 1 01 2 960 0   1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

04 1 01 2 960 0 200 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

04 1 01 2 960 0 240 1 000,00 0,00 1 000,00   1 000,00   

  Содействие в организации и обеспечении 

деятельности добровольческих отрядов 

правоохранительной направленности 

04 1 01 2 961 0   4 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

04 1 01 2 961 0 200 4 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

04 1 01 2 961 0 240 4 000,00 0,00 1 000,00   1 000,00   



44 
 

  

  Проведение социально значимых 

мероприятий с участием граждан пожилого 

возраста 

04 1 01 2 937 0   10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

04 1 01 2 937 0 200 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

04 1 01 2 937 0 240 10 000,00 0,00 0,00   0,00   

  Участие в организации и финансировании 

проведения оплачиваемых общественных 

работ 

04 1 01 2 991 0   20 000,00 0,00 9 000,00 0,00 9 000,00   

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

04 1 01 2 991 0 200 20 000,00 0,00 9 000,00 0,00 9 000,00   

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

04 1 01 2 991 0 240 20 000,00 0,00 9 000,00   9 000,00   

  Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим 

04 1 01 2 993 0   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

04 1 01 2 993 0 300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

04 1 00 2 993 0 320 0,00 0,00 0,00   0,00   



45 
 

  

  Подпрограмма "Развитие экономического 

потенциала Ермаковского  сельского 

поселения" 

04 2 00 0 000 00   8 795 995,68 343 745,00 7 291 793,54 313 745,00 7 426 443,74 313 745,00 

    ВЦП "Повышение эффективности 

деятельности Администрации и управление 

имуществом Ермаковского сельского 

поселения" 

04 2 01 0 000 0   3 407 282,00 313 745,00 3 402 282,00 313 745,00 3 402 282,00 313 745,00 

  Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов бюджету района на основании 

заключенных соглашений  44-ФЗ 

04 2 01 2 610 0   24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 24 000,00   

  Межбюджетные трансферты 04 2 01 2 610 0 500 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 24 000,00   

  Иные межбюджетные трансферты 04 2 01 2 610 0 540 24 000,00 0,00 24 000,00   24 000,00   

  Оформление кадастровой документации на 

объекты недвижимого имущества 

04 2 01 2 932 0   5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

04 2 01 2 932 0 200 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

04 2 01 2 932 0 240 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Функционирование высшего должностного 

лица муниципального образования 

04 2 01 2 978 0   828 072,00 0,00 828 072,00 0,00 828 072,00 0,00 



46 
 

  

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

04 2 01 2 978 0 100 828 072,00 0,00 828 072,00 0,00 828 072,00 0,00 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

04 2 01 2 978 0 120 828 072,00 0,00 828 072,00 0,00 828 072,00 0,00 

  Обеспечение подготовки и проведения 

выборов  в органы местного самоуправления 

04 2 01 2 987 0   1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

  Иные бюджетные ассигнования 04 2 01 2 987 0 800 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

  Специальные расходы 04 2 01 2 987 0 880 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

  Организация профессиональной 

переподготовки и повышения квалификации 

муниципальных служащих 

04 2 01 2 994 0   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

04 2 01 2 994 0 200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

04 2 01 2 994 0 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Использование и формирование  средств 

резервного фонда 

04 2 01 2 997 0   10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 



47 
 

  

  Иные бюджетные ассигнования 04 2 01 2 997 0 800 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Резервные средства 04 2 01 2 997 0 870 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Функционирование органов местного 

самоуправления 

04 2 01 2 998 0   2 218 955,00 0,00 2 218 955,00 0,00 2 218 955,00 0,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

04 2 01 2 998 0 100 1 822 800,00 0,00 1 822 800,00 0,00 1 822 800,00 0,00 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

04 2 01 2 998 0 120 1 822 800,00 0,00 1 822 800,00   1 822 800,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

04 2 01 2 998 0 200 363 155,00 0,00 363 155,00 0,00 363 155,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

04 2 01 2 998 0 240 363 155,00 0,00 363 155,00 0,00 363 155,00 0,00 

  Передача отдельных полномочий по вопросу 

составления и рассмотрения проекта 

бюджета поселения, учреждения и 

исполнения бюджета поселения, 

осущаствления контроля за его исполнением 

04 2 01 2 608 0   0,00           

  Иные межбюджетные трансферты 04 2 01 2 608 0 500 0,00           



48 
 

  

  Перечисления другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

04 2 01 2 608 0 540 0,00           

  Иные бюджетные ассигнования 04 2 01 2 998 0 800 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 2 01 2 998 0 850 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 

  Реализация прочих мероприятий в сфере 

повышения эффективности деятельности 

Администрации и управления имущества 

,улучшения качества жизни на селе 

04 2 01 2 999 0   6 510,00 0,00 6 510,00 0,00 6 510,00 0,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

04 2 01 2 999 0 100 6 510,00 0,00 6 510,00 0,00 6 510,00 0,00 

  Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

04 2 01 2 999 0 110 6 510,00 0,00 6 510,00 0,00 6 510,00 0,00 

  Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных 

и городских округов 

04 2 01 5 118 2   313 745,00 313 745,00 313 745,00 313 745,00 313 745,00 313 745,00 



49 
 

  

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

04 2 01 5 118 2 100 313 745,00 313 745,00 313 745,00 313 745,00 313 745,00 313 745,00 

  Расходы на выплаты персоналу  

государственных  (муниципальных) органов 

04 2 01 5 118 2 120 313 745,00 313 745,00 313 745,00 313 745,00 313 745,00 313 745,00 

  Улучшение качества жизни на селе 04 2 02 0 000 0   5 388 713,68 30 000,00 3 889 511,54 0,00 4 024 161,74 0,00 

  Содержание дорог местного значения 04 2 02 2 938 0   1 093 760,00 0,00 1 118 980,00 0,00 1 509 080,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

04 2 02 2 938 0 200 1 093 760,00 0,00 1 118 980,00 0,00 1 509 080,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

04 2 02 2 938 0 240 1 093 760,00 0,00 1 118 980,00 0,00 1 509 080,00 0,00 

  Уличное освещение 04 2 02 2 940 0   660 000,00 0,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

04 2 02 2 940 0 200 660 000,00 0,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

04 2 02 2 940 0 240 660 000,00 0,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 



50 
 

  

  Организация и содержание мест захоронения 04 2 02 2 941 0   25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 2 02 2 941 0 200 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 2 02 2 941 0 240 25 000,00   0,00   0,00   

  Проведение учений и тренировок по 

гражданской обороне 

04 2 02 2 945 0   10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

04 2 02 2 945 0 200 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

04 2 02 2 945 0 240 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

  Обеспечение защиты населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

пожарной безопасности 

04 2 02 2 946 0   2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

04 2 02 2 946 0 200 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 



51 
 

  

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

04 2 02 2 946 0 240 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

  Проведение экологических муниципальных 

мероприятий 

04 2 02 2 960 0   1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

04 2 02 2 960 0 200 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

04 2 02 2 960 0 240 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

  Участие в организации деятельности по 

накоплению (в том числе раздельному 

накоплению), сбору, транспортированию, 

обработке, утилизации, обезвреживанию, 

захоронению твердых коммунальных 

отходов 

04 2 02 2 962 0   30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

04 2 02 2 962 0 200 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

04 2 02 2 962 0 240 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Реализация прочих мероприятий  04 2 02 2 999 0   3 566 953,68 0,00 2 157 531,54 0,00 1 902 081,74 0,00 



52 
 

  

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

04 2 02 2 999 0 200 3 566 953,68 0,00 2 157 531,54 0,00 1 902 081,74 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

04 2 02 2 999 0 240 3 566 953,68 0,00 2 157 531,54 0,00 1 902 081,74 0,00 

  Всего               10 549 124,68 343 745,00 8 998 922,54 313 745,00 9 133 572,74 313 745,00 

 

       Приложение № 6 

к  решению Совета Ермаковского сельского поселения  "О внесении изменений и 

дополнений  в решение 

Совета  Ермаковского сельского поселения 

от 25.12.2023  № 150 «О бюджете Ермаковского 

сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 15 января 2024 года № 159                                  

ИСТОЧНИКИ  

 финансирования дефицита местного бюджета на 2024  год и на плановый период 2025 и 2026 годов  

 

Наименование кодов классификации источников финансирования 

дефицита местного  бюджета  

Коды классификации источников финансирования дефицита местного 

бюджета 

Сумма, рублей  



53 
 

  

Г
р

у
п

п
а 

и
ст

о
ч

н
и

к
о
в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 б

ю
д

ж
ет

а 
 

П
о

д
гр

у
п

п
а 

и
ст

о
ч

н
и

к
о
в
 ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 б

ю
д

ж
ет

а 
 

Статья источников 

финансирования 

дефицита бюджета  

Вид источников 

источников 

финансирования 

дефицита бюджета  

 

П
о

д
ст

ат
ь
я
 

Э
л
ем

ен
т
 

П
о

д
в
и

д
 и

ст
о

ч
н

и
к
о
в
  
ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я
 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а 

 

А
н

ал
и

ти
ч

ес
к
ая

 г
р

у
п

п
а 

в
и

д
а 

и
ст

о
ч
н

и
к
о

в
 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 б

ю
д

ж
ет

а 
 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 11 

Источники внутреннего  финансирования дефицитов бюджетов  01 00 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов  01 05 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -10 549 124,68 -9 248 922,54 -9 633 572,74 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -10 549 124,68 -9 248 922,54 -9 633 572,74 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 -10 549 124,68 -9 248 922,54 -9 633 572,74 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 -10 549 124,68 -9 248 922,54 -9 633 572,74 



54 
 

  

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 10 549 124,68 8 998 922,54 9 133 572,74 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  01 05 02 00 00 0000 600 10 549 124,68 8 998 922,54 9 133 572,74 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  01 05 02 01 00 0000 610 10 549 124,68 8 998 922,54 9 133 572,74 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 10 549 124,68 8 998 922,54 9 133 572,74 

 

  Приложение №7  

к  решению Совета Ермаковского сельского поселения "О 

внесении изменений и дополнений  в решение 

Совета  Ермаковского сельского поселения 

от 25.12.2023  № 150 «О бюджете Ермаковского 

сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов от 15 января 2024 года № 159 

 

ПРОГРАММА 

муниципальных внутренних  заимствований Ермаковского сельского поселения на 2024  год  

и на плановый период 2025  и  2026 годов 

    

Наименование Сумма, рублей 

2024 год 2025  год 2026  год 

Получение бюджетных кредитов 0 0 0 



55 
 

  

Получение кредитов от кредитных организаций 0 0 0 

Погашение бюджетных кредитов 0 0 0 

Погашение кредитов, полученных от кредитных организаций 0 0 0 

    

 

 



56 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



57 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


